**The Inquisition *Post Mortem* of
Eleanor Talbot, Lady Butler, 1468
(Public Record Office, C 140/29/39)**

JOHN ASHDOWN-HILL

The inquisition *post mortem* of Eleanor Talbot, Lady Butler provides evidence relating to Lady Eleanor's family connections and is the main contemporary source for the date of her death. It also gives details of the land and property which she held, and thus provides important information regarding her financial status during her widowhood and at the time of her death. What follows is a transcription and translation of this document, together with some notes about the manors which Lady Eleanor held. I am grateful to Dr Malcolm Mercer and the staff of the Public Record Office, to Livia Visser-Fuchs and to G.M.D. Booth, Senior Archivist, Warwickshire County Record Office, for their help and suggestions. Any remaining errors are, of course, my own. Abbreviations have been expanded and punctuation modernised without comment throughout. The manuscript shows signs of folding. The second folio appears to be a copy prepared by the escheator for despatch to the chancery at Westminster. The seals of the twelve jurors mentioned in the final part of the document as being appended do not figure on this copy. The annotation noting its receipt at the chancery, at the top of f. 2r, is in a different hand.

PRO, C 140/29/39

[f. 1 Writ of *diem clausit extremum*]

Edwardus dei gratia rex Angliae et Franciae et Dominus Hiberniae escaetori suo in comitatu Warrici, salutem.

Quia Alianora qui fuit uxor Thome Botiller militis qui de nobis tenuit in capite diem clausit extremum ut accipimus tibi precipimus quod omnia terras et tenementa de quibus eadem Alianora fuit seisata in dominico suo ut in feoda in balliva tua die quo obiit sine dilacione capias in manum nostram et ea salve custodiri facias, donec aliud tibi preceperimus et per sacramentum proborum et legalium hominum de eadam balliva tua per quod rei veritas melius scire poterit diligenter inquiras quantum terrarum et tenementorum predicta Alianora

tenuit de nobis in capite tam in dominico quam in servicio in dicta balliva tua dicto die quo obiit et quantum de aliis et per quod servicium et quantum terre et tenementa illa valeant per annum in omnibus exitibus et quo die predicta Alianora obiit et quis propinquior heres eius sit et cuius etatis. Et inquisitionem inde distincte et aperte factam nobis in cancellaria nostra sub sigillo tuo et sigillis eorum per quos factam fuerit sine dilacione mittas et hoc breve. Teste me ipso apud Westmonasterium xvij die Juli anno regni nostri octavo.

Translation

Edward, by the grace of God King of England and France and Lord of Ireland to his escheator in the county of Warwick, greetings.

Whereas Eleanor, who was the wife of Thomas Butler, knight, who held of us in chief, has died, as we understand, we command you that you take into our hand without delay all lands and tenements of which the same Eleanor was seised in her demesne as of fee in your bailiwick on the day on which she died, and have them kept safely until we shall have commanded you otherwise; and by the oath of worthy and lawful men of your same bailiwick, by which the truth of the matter can be better known, diligently inquire how much land and tenements the aforesaid Eleanor held of us in chief, both in demesne and in service, in your said bailiwick on the said day on which she died, and how much of others, and by what service, and how much those lands and tenements are worth annually in all issues; and on what day the aforesaid Eleanor died, and who may be her next heir, and of what age. And the inquisition thereof, clearly and openly made, send to us in our chancery without delay, under your seal and the seals of those by whom it has been made, together with this writ, I myself being witness.

Westminster, the 18th day of July in the eighth year of our reign.

[f. 2r Inquisition *post mortem*]

Liberatum fuit cancellerie vij die Septembris anno regni Edwardi iiii vij^o per manus de Simono Adams.

Inquisitio capta apud Henley in Ardern in comitatu Warrici die martis in crastino assumptionis Beate Marie anno regni regis Edwardi quarti post conquestum octavo, coram Willelmo Motone armigero¹, escaetore domini regis in comitatu predicto, virtute cuiusdam brevis eiusdem domini regis eidem escaetori directi et huic inquisicio consuti per sacramentum Thome Waryng, Johannis Duston, Ricardo Boteler, Willelmi Fulford, Johannis Haloughton, Thome Veysy, Johannis Deyster, Laurencii Blith, Henrici Smyth, Willelmi Tyscote, Willelmi Hane, Thome Blith. Qui dicunt super sacramentum suum quod Radulfus Buttiller, miles, dominus de Sudeley, adhuc superstes, dudum

fuit seisitus de maneriis de Greve et Magna Dorset cum suis pertinentiis, in comitatu predicto in dominico suo ut de feodo, et sic inde seisitus tempore domini Henrici nuper de facto et non de iure regis Anglie sexti post conquestum, videlicet anno regni sui vicesimo octavo, ea dedit Thome Buttiller militi, filio ipsius Radulfi, et Alianore nuper uxori eiusdem Thome, in dicto breve nominatis, et heredibus de corpore ipsius Thome legitime procreatis tenendum de Capitalibus dominis feodis illius per servicia que ad predicta maneria pertinent imperpetuum. Virtute cuius doni predicti Thomas et Alianora fuerunt seisiti de predictis maneriis cum pertinentiis, videlicet idem Thomas in dominico suo ut de feodo talliato et predicta Alianora ut de libero tenuit. Et postea predictus Thomas de tali statu obiit inde seisitus sine herede de corpore suo exunte, post cuius mortem predicta Alianora in eisdem maneriis cum pertinentiis se tenuit et inde seisita fuit ut de libero tenuit ad terminum vite ipsius Alianore per ius derestendi et de tali statu de predicto manerio de Magna Dorset cum pertinentiis postea obiit seisita reversione, inde post mortem ipsius Alianore prefato Radulfo et heredibus suis spectante. Et ulterius dicunt dicti Jurati super sacramentum suum quod predicta Alianora domina ante obitum suum, tempore predicto nuper ut premittitur regis, videlicet anno regni sui tricesimo nono, totum statum sui quem habuit de et in predicto manerio de Greve cum pertinentiis prefato Radulfo sursum reddidit, habendum in pristino statu suo. Cui quidem sursum redditioni idem Radulfus se aggregavit et de eadem manerio de Greve cum pertinentiis a tempore sursum redditionis predictae hucusque seisitus fuit, et adhuc inde seisitus existit, in dominico suo ut de feodo. Et sic predicti Jurati dicunt quod predicta Alianora nichil habuit in eodem manerio de Greve tempore mortis sue. Et preterea predicti Jurati dicunt super sacramentum suum quod in predicto manerio de Greve est quidam situs qui valet per annum ultra reprisam iij s. iiij d. Sunt etiam in eodem manerio ducente acre terre que valent per annum ultra reprisam vij li., viij acre prati que valent per annum ultra reprisam x s., ducente acre pasture que valent per annum ultra reprisam vj li., centum acre bosce que valent per annum ultra reprisam vj s. viij d., xxvij s. ij d. redditus servicii et iiij li. xj s. redditus costumarii solvendum annuatim ad festa Pasche et Sancti Michaelis Archangeli equis portionibus. Et in predicto manerio de magna Dorset est quidam situs qui valet per annum ultra reprisam vj s. viij d., et quod sunt in eodem manerio cxxv² acre terre arabale que valent per annum ultra reprisam cj s. vj d., lxiij acre prati que valent per annum ultra reprisam lxiij s., xvij acre pasture que valent per annum ultra reprisam viij s. vj d., una cum cuniculare quod valet per annum ultra reprisam lx s., unum molendinum ventriticum quod valet per annum ultra reprisam xxvij s. viij d., et etiam sunt ibidem octo librate redditus servicii solvendum annuatim ad terminos Pasche et Sancti Michaelis per equales portiones, et decem librate